ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области

  28.01.2015

                                  № 90
	О внесении изменений в постановление администрации  района от 11.12.2013 № 1794 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение доступным и  комфортным жильем населения Собинского района»

В  связи с уточнением финансового обеспечения мероприятий подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства» муниципальной программы «Обеспечение доступным и  комфортным жильем населения Собинского района» на 2015 год,  руководствуясь статьями  30 и 35 Устава района, администрация  района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района от 11.12.2013 № 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава района                                                                                               В.Ю.Аникин

                                                                                                 Приложение
                                                                       к постановлению администрации района
                                                                                          от  28.01.2015 № 90

  Изменения в муниципальную программу

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района»

        1. В паспорте муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района» (далее по тексту –  программа):
    строку «Объемы ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Объем финансирования программы на весь период ее реализации составляет  180 177,8* тыс. руб., в том числе:

- средства федерального бюджета – 6 435,5 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 81 129 тыс. руб.;

- средства местных бюджетов – 57 946,3 тыс. руб.;

- внебюджетные источники (собственные и заемные средства молодых семей) – 34 667,0 тыс. руб.;

* - объемы финансового обеспечения носят прогнозный характер.

         2. В разделе V абзац 2 изложить в новой редакции:

- « Общий объем финансирования программы в 2014-2020 годах составит:

за счет всех источников финансирования – 180 177,8  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 6 435,5 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета –  81 129,0 тыс. руб.;

за счет средств местных бюджетов –  57 946,3 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 34 667,0 тыс. руб.

3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	    Статус
	Наимено-вание
муници-пальной
программы,
подпрог-раммы
муници-пальной
программы,
ведомст-венной целевой
программы (ВЦП),
  основного
  меропри-ятия
	Ответственный
исполни-тель и
соисполни-тели
муниципальной
программы,
подпрограммы,
  основного
мероприятия,
    главные
распоряди-тели
    средств
  районного
бюджета (далее
 также - ГРБС)
	  Код бюджетной
классификации <*>
	    Расходы (тыс. рублей)         по годам реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по
муниципальной
программе
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	       1
	       2
	       3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муни-ципаль-ная
программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района
	Всего
	X
	X
	X
	X
	180177,8
	11378,8
	13320
	12935,8
	13164,8
	19080,8
	56398,8
	53898,8

	Ответственный исполнитель:

	Отдел архитектуры и градостроительства

	Соисполнитель 1:
	Отдел экономики сферы услуг и защиты прав потребителей

	Всего

	53336,5
	10004,5
	7 222
	7 222
	7 222
	7 222
	7 222
	7 222

	В т.ч. МБ
	703
	1003
	1211020
	300
	6 167
	1283
	814,0
	814,0
	814,0
	814,0
	814,0
	814,0

	ОБ
	703
	1003
	1217020
	300
	6 067
	1183
	814,0
	814,0
	814,0
	814,0
	814,0
	814,0

	ФБ
	703
	1003
	1215020
	300
	6435,5
	1 035,5
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Внебюджетные средства

	34667
	6503
	4 694
	4694
	4 694
	4 694
	4 694
	4 694

	Соисполнитель 2
	МКУ «Управление ЖКК и строительства»

	Всего

	104102,3
	1374,3
	2453
	1 895
	2 124
	8 040
	45358
	42858

	В т.ч. РБ

г.Собинка
	703

703

	0502

0502

	1224005

1228016
	414

414

	43736,3

85

	1289,3

85

	2453
	1 340
	1 754
	4 400
	17500
	15000

	ОБ
	703
	0502
	0000000
	400
	60 281
	-
	-
	555
	370
	3 640
	27858
	27858

	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель 3:
	Отдел архитектуры и градостроительства

	Всего

	22739
	-
	3645
	3818,8
	3818,8
	3818,8
	3818,8
	3818,8

	В том числе РБ
	703
	0412
	1232135
	200
	680
	-
	180
	100
	100
	100
	100
	100

	переданные полномочия
	703

703
	0412

0412
	1238005

0000000
	500

000
	7278

14781
	-

-
	1278

2187
	1200

2518,8
	1200

2518,8
	1200

2518,8
	1200

2518,8
	1200

2518,8

	Подпрограмма 1
	Обеспечение жильем молодых семей Собинского района
	Ответственный исполнитель: отдел экономики

	53336,5
	10004,5
	7222
	7222
	7222
	7222
	7222
	7222

	Основное мероприятие 1.1.
	Предоставление молодым семьям Собинского района социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	53336,5
	10004,5
	7222
	7222
	7222
	7222
	7222
	7222

	Подпрог-рамма 2
	Стимулирование развития жилищного строительства
	Ответственный
исполнитель
подпрограммы

МКУ «Управление ЖКК и строительства

	104102,3
	1374,3
	2453
	1 895
	2 124
	8040
	45 358
	42 858

	Основное
мероприятие   2.1.
	«Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет»
	Ответственный
исполнитель
мероприятия

МКУ «Управление ЖКК и строительства

	104102,3

	1374,3

	2453
	1 895

	2 124

	8040

	45 358

	42 858

	703
	0502
	1224005
	414
	43736,3

	1289,3

	2543
	1340
	1754
	4400
	17500
	15000

	703
	0502
	1228016
	414
	85
	85
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	0502
	0000000
	400
	60281
	-
	-
	555
	370
	3640
	27858
	27858

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности»
	Ответственный исполнитель: отдел архитектуры и градостроительства

	22739
	-
	3645
	3818,8
	3818,8
	3818,8
	3818,8
	3818,8

	Основное мероприятие 3.1.
	«Организация подготовки документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документацией по планировки территории»
	Ответственный исполнитель: отдел архитектуры и градостроительства
	703
	0412
	1232135
	200
	680
	-
	180
	100
	100
	100
	100
	100

	703
	0412
	1238005
	500
	7278
	-
	1278
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200

	703
	0412
	0000000
	000
	14781
	-
	2187
	2518,8
	2518,8
	2518,8
	2518,8
	2518,8

  4. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
     Таблица 4
                         План реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы
  муниципальной программы,
     ведомственной программы, включенной в  подпрограмму, мероприятий  ведомственной
    целевой программы, основного
   мероприятия

подпрограммы
	Ответ-

ственный
исполнитель,
соисполни-
 тель
	Источник
финанси
рования
	Объем средств на
реализацию программы, тыс.
          рублей
	Ожидаемый
непосредствен-ный
результат в
натуральных
показателях
 (краткое  описание),
целевые индикаторы
 и     показатели)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	               1
	   2
	   3
	  4
	5
	6
	7
	  8
	  9
	  10
	    11

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Собинского района»
Основное мероприятие 1.
Предоставление молодым семьям  Собинского района социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Отдел экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей
	РБ

В т.ч. ост. 2013

ОБ

В т.ч .ост. 2013

ФБ

В т.ч. ост. 2013

Внебюдж.

В т.ч. ост. 2013
	1283

468,9

1183

457,7

1035,5

375,9

6503

2419
	814

814

900

4 694
	814

814

900

4 694
	814

814

900

4 694
	814

814

900

4 694
	814

814

900

4 694
	814

814

900

4 694
	30 молодых семей улучшат жилищные условия к концу 2020 года.  Показатель: количество молодых семей, улучшивших жилищные условия при оказании содействия за счет бюджетных средств

	Итого по  подпрограмме

В т.ч. ост. 2013

	10004,5

3721,5

	7 222
	7 222
	7 222
	7 222
	7 222
	7 222

	Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства»
Основное мероприятие 1.
Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет
	Муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-коммунального комплекса и строительства администрации  Собинского района»
	МБ

ОБ

ФБ
	1374,3

-

-
	2453

-

-
	1340

555

-
	1754

370

-
	4400

3640

-
	17500

27858
	15000

27858

-
	29 земельных участков  будут обеспечены  инженерной инфраструктурой

	Итого по  подпрограмме

	1374,3
	2453
	1895
	2124
	8040
	45358
	42858

	Подпрограмма «Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности»
	Отдел архитектуры и градостроительства
	МБ
	-
	1458
	1300
	1300
	1300
	1300
	1300

	ОБ
	-
	2187
	2518,8
	2518,8
	2518,8
	2518,8
	2518,8

	по подпрограмме

	3645
	3818,8
	3818,8
	3818,8
	3818,8
	3818,8

	Итого по программе

	11378,8
	13320
	12935,8
	13164,8
	19080,8
	56398,8
	53898,8

     5. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства» (далее подпрограмма) строку  «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объем бюджетных
ассигнований на реализацию подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 104 102,3 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета — 60 281 тыс.руб.

- средства местных бюджетов   –  43 821,3 тыс. руб.

           6. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

«Стимулирование развития жилищного строительства»

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным

 жильем населения Собинского района»
	   Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы
муниципальной
  программы,
 ведомственной целевой
  программы (ВЦП),
   основного
  мероприятия
	Ответственный исполнитель и  соисполни-тели
муниципаль-ной программы,
подпрограмм-мы,   основного
 мероприятия,
    главные
распорядители     средств
  районного
бюджета (далее  также - ГРБС)
	  Код бюджетной
классификации <*>
	    Расходы (тыс. рублей)         по годам реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по
муниципальной
программе
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	       1
	2
	3
	 4
	 5
	6
	 7
	8
	  9
	10
	  11
	12
	13
	14
	15

	Под-прог-рамма 2
	Стимулирование развития жилищного строительства
	Ответственный
исполнитель
подпрог-раммы

МКУ «Управление ЖКК и строитель-ства

	104102,3
	1374,3
	2453
	1 895
	2124
	8040
	45 358
	42858

	Основное       мероприятие    2.1.
	«Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет
	Ответствен-ный
исполнитель
мероприятия

МКУ «Управление ЖКК и строительства
	703

703
703
	0502

0502
0502
	1224005

1228016
0000000
	414

414

414
	104102,3

43736,3

85
60281
	1374,3

1289,3
85
-
	2453

2453
-

-
	1 895

1340
-

555
	2124
1754

-

370
	8040
4400

-

3640
	45358
17500

-

27858
	42858

15000

-

27858

4.  «План реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
                                                                                                                                                          Таблица 4

План реализации подпрограммы

«Стимулирование развития жилищного строительства»

муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Собинского района»

	Наименование подпрограммы
  муниципальной программы,
     ведомственной программы, включенной в  подпрограмму, мероприятий  ведомственной
    целевой программы, основного
   мероприятия подпрограммы
	Ответ-ствен-
ный
исполни-тель,
соиспол-
 нитель
	Источник
финанси-
рования
	Объем средств на
реализацию программы,

 тыс. рублей
	Ожидаемый
непосред-ственный
результат в
натуральных
показателях
 (краткое  описание),
целевые индикаторы
 и     показатели)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства»
Основное мероприятие 1. Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет
	Муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-коммунального комплекса и строительства администрации  Собинского района»
	МБ

ОБ

ФБ
	1375,1

-

-
	2453

-

-
	1340

555

-
	1754

370

-
	4400

3640

-
	17500

27858
	15000

27858

-
	29 земельных участков  будут обеспечены  инженерной инфраструктурой

	Итого по  подпрограмме:

	1375,1
	2453
	1895
	2124
	8040
	45358
	42858